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ДОГОВОР ЗА ЛИЦЕНЦА ЗА СОФТВЕР ЗА  

ДИСПЛЕЈ JOHN DEERE ОД СЕРИЈАТА G5 

 

ВАЖНО – ПРОЧИТАЈТЕ ВНИМАТЕЛНО: ОВОЈ ДОГОВОР ЗА ЛИЦЕНЦА Е ПРАВЕН 

ДОГОВОР МЕЃУ ВАС И ЗАЕДНИЧКИТЕ СЛУЖБИ НА JOHN DEERE, INC., 

КОРПОРАЦИЈА СО ГЛАВНО МЕСТО НА JOHN DEERE, MOLINE, IL 61265 

("ЛИЦЕНЦЕРОТ") И ГО УРЕДУВА ВАШЕТО КОРИСТЕЊЕ НА ДИСПЛЕИТЕ НА JOHN 

DEERE И СЕКОЈ СОФТВЕР ПОВРЗАН СО JOHN DEERE И/ИЛИ ХАРДВЕР КОЈ МОЖЕ 

ДА КОМУНИЦИРА СО ДИСПЛЕИТЕ JOHN DEERE ОД СЕРИЈАТА G5 ("ДИСПЛЕЈОТ"), 

КОЈ ВКЛУЧУВА G5Plus™ CommandCenter™, G5 CommandCenter™, G5Plus™ Universal, G5 

Universal, G5e™ И ДРУГИ ДИСПЛЕИ КОИ НЕ ПРИПАЃААТ НА БРЕНДОТ НА DEERE, А 

КОИ ГО КОРИСТАТ ИСТИОТ СОФТВЕР КАКО ДИСПЛЕИТЕ ОД СЕРИЈАТА G5. 

СО ПРИФАЌАЊЕ ИЛИ СО ОДЛОЖУВАЊЕ НА ПРИФАЌАЊЕТО АКО НЕ СТЕ 

ТРГОВЕЦ ИЛИ СО АКТИВИРАЊЕ ИЛИ НА КОЈ БИЛО ДРУГ НАЧИН КОРИСТЕЊЕ НА 

ДИСПЛЕЈОТ, ГИ ПРИФАЌАТЕ И СЕ СЛОЖУВАТЕ СО УСЛОВИТЕ ВО ДОГОВОРОТ ЗА 

ЛИЦЕНЦА ВО ОДНОС НА СОФТВЕРОТ ("СОФТВЕРОТ") КОЈШТО Е ВЕЌЕ 

ИНСТАЛИРАН НА ДИСПЛЕЈОТ. СЕ СОГЛАСУВАТЕ ДЕКА ОВОЈ ДОГОВОР ЗА 

ЛИЦЕНЦА, ВКЛУЧУВАЈЌИ ГИ ОДРЕКУВАЊАТА ОД ГАРАНЦИЈАТА, 

ОГРАНИЧУВАЊАТА НА ОДГОВОРНОСТА И ДОЛУНАВЕДЕНИТЕ ОДРЕДБИ ЗА 

РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ И АРБИТРАЖНИ ОДРЕДБИ Е ОБРЗУВАЧКИ ЗА ВАС 

И ЗА КОМПАНИЈАТА ВО ЧИЕ ИМЕ ГИ УПОТРЕБУВАТЕ СОФТВЕРОТ И ДИСПЛЕЈОТ 

КАКО И ЗА ВРАБОТЕНИТЕ НА КОЈА И ДА БИЛО ТАКВА КОМПАНИЈА (ВО 

ПОНАТАМОШНИОТ ТЕКСТ СО ЗАЕДНИЧКИ НАЗИВ "ВИЕ" ВО ОВОЈ ДОГОВОР ЗА 

ЛИЦЕНЦА). АКО НЕ СЕ СОГЛАСУВАТЕ СО ОДРЕДБИТЕ НА ОВОЈ ДОГОВОР ЗА 

ЛИЦЕНЦА ИЛИ АКО НЕ СТЕ ОВЛАСТЕНИ ДА ГИ ПРИФАТИТЕ ОВИЕ УСЛОВИ ВО 

ИМЕТО НА ВАШАТА КОМПАНИЈА ИЛИ НЕЈЗИНИТЕ ВРАБОТЕНИ, ОДБИЈТЕ ГИ 

ОВИЕ УСЛОВИ И УСЛОВИ. ОВОЈ ДОГОВОР ЗА ЛИЦЕНЦА ГО ПРЕТСТАВУВА 

ЦЕЛИОТ ДОГОВОР ВО ОДНОС НА СОФТВЕРОТ МЕЃУ ВАС И ДАВАТЕЛОТ НА 

ЛИЦЕНЦАТА И ГИ ЗАМЕНУВА СИТЕ ПРЕТХОДНИ ПРЕДЛОЗИ, ИЗЈАВИ ИЛИ 

СПОГОДБИ МЕЃУ ВАС И ДАВАТЕЛОТ НА ЛИЦЕНЦАТА. 

1. Опис на софтверот. Екранот го добивате заедно со целиот веќе инсталиран софтвер. 

Надоместоците за лиценца потребни за употреба на некои од функциите што ги нуди 

софтверот се вклучени во куповната цена на дисплејот. За употреба на други одлики 

на софтверот потребно е дополнително плаќање на надоместоци за лиценца за што ќе 

добиете датотека со лиценца ("Лиценца") којашто кога ќе се внесе на дисплејот 

(следејќи ги насоките дадени во прирачниците за работа), ќе ги активира тие функции. 
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Обратете се кај трговецот на John Deere или друг овластен дистрибутер за да купите 

која било од лиценците. Имајте предвид дека трговецот на John Deere, овластениот 

дистрибутер или Deere & Company или нејзините подружници и филијали може да 

наплатат дополнителни надоместоци за таквите лиценци. Софтверот не вклучува 

апликации или софтвер од трети страни што се вчитуваат одделно на дисплејот. 

Одредени функции на софтверот може да се временски ограничени и нема да работат 

по истекот на одредениот временски период. За да купите дополнителни лиценци, 

обратете се кај трговецот на John Deere. 

2. Лиценца. Давателот на лиценцата ви доделува, а вие прифаќате, неексклузивна 

лиценца за употреба на софтверот во машински читлива форма со предметни кодови 

само според овластувањата во овој договор за лиценца и соодветните одредби од 

упатствата за операторот. Софтверот може да се користи само со екран каде што 

првично бил инсталиран или во случај ако тој екран не работи, со заменетиот екран 

којшто го има истиот број на моделот којшто ви го доставил овластен застапник 

согласно ограничената гаранција од поглавје 5. Се сложувате дека нема да ги 

доделувате, да ги издавате со под-лиценца, да ги пренесувате, заложувате, 

изнајмувате, закупувате или споделувате вашите права согласно овој договор за 

лиценца, освен ако не ги пренесувате трајно сите свои права согласно овој договор за 

лиценца доколку го продадете екранот на којшто е инсталиран софтверот којшто е 

предмет на овој договор. Ако го продавате или на друг начин ја пренесувате 

сопственоста на екранот, се согласувате дека ќе побарате од примателот кому ќе му 

биде продаден или пренесен екранот да ги прифати условите што не се помалку 

ограничувачки од оние во овој договор за лиценца. Овој договор за лиценца исто така 

покрива кој било или целиот хардвер или дополнителен софтвер што може да работи 

со софтверот и/или екранот. Периодот на лиценцата во однос на временски 

ограничените одлики на софтверот престанува по истекот на применливиот временски 

период. 

3. Права на давателот на лиценцата. Потврдувате и се согласувате дека софтверот е во 

сопственост на давателот на лиценцата или неговите даватели на лиценцата и е 

заштитен со закон за авторски права. Понатаму, потврдувате и се согласувате дека 

сите права, права на сопственост и интереси за софтверот, вклучувајќи ги сродните 

права за интелектуална сопственост, се и ќе останат во сопственост на давателот на 

лиценцата или неговите даватели на лиценцата. Овој договор за лиценца не ви 

пренесува никакво право на сопственост или интерес за софтверот, туку само 

ограничено право за употреба што може да се отповика во согласност со условите во 

овој договор за лиценца. Се согласувате дека нема: (a) да го составувате обратно, да го 

собирате обратно, менувате или на кој било друг начин да го преведувате софтверот 

или да се обидувате да ја поништите заштитата за авторски права со примена на 

механизми за овозможување на истото; (б) да го копирате или репродуцирате 

софтверот; (в) да го расклопувате обратно или да создавате лиценци; (г) да го 

премостувате или на друг начин да интервенирате во времето на истекување на 

временски ограничените функции на овој софтвер; (д) да се обидувате да ги користите 
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лиценците за овој дисплеј на други дисплеи или други производи или (ѓ) да ги 

отстранувате или менувате сите белешки за авторски права, заштитени трговски 

марки или други сопственички права во софтверот, освен ако тоа не е изречно 

дозволено во писмена форма од страна на давателот на лиценцата или неговите 

даватели на лиценца или ако тоа не е изречно дозволено според применливите закони 

спротивни на овие ограничувања. Исто така се согласувате да не ѝ дозволите на 

ниедна трета страна што дејствува под ваш надзор да прави нешто од горенаведеното. 

4. Надоместоци за лиценци. Сите надоместоци за лиценцата за софтверот за првично 

активираните функции на софтверот на дисплејот се вклучени во првичната цена на 

дисплејот, но имајте предвид дека може да има надоместоци за дополнителни лиценци 

како што е наведено во поглавје 1 погоре. Давателот на лиценцата нема да наплати 

дополнителни давачки за лиценцата или други давачки согласно овој договор. 

5. Ограничена гаранција. Давателот на лиценцата гарантира само во ваша полза, а не 

во полза на трето лице, дека во текот на "Гарантниот период" дефиниран подолу, 

софтверот ќе работи задоволително согласно применливите функционални 

спецификации ("Спецификации") претставени во прирачниците за работа. Ако пред 

истекувањето на гарантниот период, софтверот не функционира задоволително во 

согласност со спецификациите, може да го вратите екранот на местото каде што сте го 

купиле за поправка или замена на нефункционалниот софтвер. "Гарантниот период" е 

една (1) година од датумот на испорака на дисплејот. 

6. ОТФРЛАЊЕ НА ГАРАНЦИЈАТА. СЕ СЛОЖУВАТЕ ДЕКА ПОГОРЕ 

ДОДЕЛЕНАТА ОГРАНИЧЕНА ГАРАНЦИЈА ("ОГРАНИЧЕНА ГАРАНЦИЈА") 

ПРЕТСТАВУВА ВАШ ЕДИНСТВЕН И ЕКСКЛУЗИВЕН ЛЕК ЗА КАКВИ БИЛО 

ПРОБЛЕМИ СО СОФТВЕРОТ. ОСВЕН КАКО ШТО Е ПОСТАВЕНО ВО 

ОГРАНИЧУВАЊЕТО НА ГАРАНЦИЈАТА, СОФТВЕРОТ Е ЛИЦЕНЦИРАНИ 

"КАКО ШТО Е", И ДАВАТЕЛОТ НА ЛИЦЕНЦАТА, НЕГОВИТЕ ПАРТНЕРИ И 

ПОНУДУВАЧИ ОД ТРЕТА СТРАНА ИЗРИЧНО СЕ ОДРЕКУВААТ И ВИЕ 

ИЗРИЧИТЕ ОДРЕКУВАТЕ, ИЗЈАВУВАТЕ И ГИ ОДРЕКУВАТЕ СИТЕ ГАРАНЦИИ 

КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ЗАКОНОТ ИЛИ НА ДРУГ НАЧИН ВО ОДНОС НА 

СОФТВЕРОТ, ВКЛУЧУВАЈЌИ, НО НЕ ОГРАНИЧУВАЈЌИ СЕ НА: КАКВА И ДА 

БИЛО ИМПЛИЦИРАНА ГАРАНЦИЈА ЗА ПОДГОТВЕНОСТА НА ПРОИЗВОДОТ 

ЗА ПРОДАЖБА ИЛИ ПОДОБНОСТ ЗА ОДРЕДЕНА ЦЕЛ; КАКВА И ДА БИЛО 

ИМПЛИЦИРАНА ГАРАНЦИЈА ШТО ПРОИЗЛЕГУВА ОД ТЕКОТ НА 

ФУНКЦИОНИРАЊЕТО, ВО ТЕКОТ НА РАКУВАЊЕТО ИЛИ ТРГОВСКАТА 

УПОТРЕБА; КАКВА И ДА БИЛО ГАРАНЦИЈА ЗА ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ 

ИЛИ НЕПРЕКРШУВАЊЕ; И, КАКВА И ДА БИЛО ГАРАНЦИЈА ШТО 

ПРОИЗЛЕГУВА ОД КОЈА И ДА Е ПРАВНА ТЕОРИЈА, ВКЛУЧУВАЈЌИ 

ГРАЃАНСКИ ПРЕКРШОК, НЕБРЕЖНОСТ, НЕПОСРЕДНА ОДГОВОРНОСТ, 

ДОГОВОР ИЛИ ДРУГА ПРАВНА ИЛИ ПРАВИЧНА ТЕОРИЈА. НИЕДНО 

ЗАСТАПУВАЊЕ ИЛИ ДРУГА ПОТВРДА НА ФАКТ ВКЛУЧИТЕЛНО, НО НЕ 

ОГРАНИЧУВАЈЌИ СЕ НА ИЗЈАВИ ВО ВРСКА СО СООДВЕТНОСТА ЗА 



 

Public 

УПОТРЕБА, НЕМА ДА СЕ СМЕТААТ ЗА ГАРАНЦИЈА ДАДЕНА ОД ДАВАТЕЛОТ 

НА ЛИЦЕНЦАТА ИЛИ НЕКОЈА ОД НЕГОВИТЕ ФИЛИЈАЛИ ИЛИ ДОБАВУВАЧИ 

ОД ТРЕТА СТРАНА. ДАВАТЕЛОТ НА ЛИЦЕНЦАТА НЕ ГАРАНТИРА ДЕКА 

ЕКРАНОТ И/ИЛИ СОФТВЕРОТ СЕ БЕЗ ГРЕШКА ИЛИ МОЖАТ ДА 

ФУНКЦИОНИРААТ БЕЗ ПРЕКИНИ. 

7. ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНОСТА. ОСВЕН КАКО ШТО Е ПРЕДВИДЕНО 

ВО ОГРАНИЧЕНАТА ГАРАНЦИЈА, ПОД НИКАКВИ ОКОЛНОСТИ ДАВАТЕЛОТ 

НА ЛИЦЕНЦАТА, НЕГОВИТЕ ФИЛИЈАЛИ ИЛИ ДОБАВУВАЧИ ОД ТРЕТА 

СТРАНА НЕМА ДА СЕ СМЕТААТ ЗА ОДГОВОРНИ КОН ВАС ИЛИ КОН ДРУГА 

ТРЕТА СТРАНА ЗА НЕПОСРЕДНА, ПОСРЕДНА, СЛУЧАЈНА ИЛИ 

ПОСЛЕДОВАТЕЛНА ОТШТЕТА ОД КАКОВ БИЛО ВИД, ВКЛУЧУВАЈЌИ ЗАГУБА 

ИЛИ ОШТЕТУВАЊЕ ПРЕДИЗВИКАНО ОД СОФТВЕРОТ НА ЕКРАНОТ; 

ДЕЛУМНО ИЛИ ЦЕЛОСНО ОТКАЖУВАЊЕ НА СОФТВЕРОТ; 

ФУНКЦИОНИРАЊЕ, НЕФУНКЦИОНИРАЊЕ ИЛИ ЗАСТОЈ ВО ПОВРЗУВАЊЕТО 

СО КАКВА И ДА Е ИНСТАЛАЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ, ГАРАНЦИЈА ИЛИ 

ПОПРАВКА НА СОФТВЕРОТ, ОТШТЕТА ЗА ЗАГУБА НА ЖИТО, ОШТЕТУВАЊЕ 

НА ЗЕМЈАТА, ОШТЕТУВАЊЕ НА МАШИНИТЕ, ЗАГУБЕНИ ДОБИВКИ, 

ДЕЛОВНА ЗАГУБА ИЛИ НАРУШУВАЊЕ НА УГЛЕДОТ НА КОМПАНИЈАТА, 

ЗАГУБА КАКО РЕЗУЛТАТ НА УПОТРЕБАТА НА ОПРЕМА ИЛИ УСЛУГИ ИЛИ 

ОТШТЕТА ЗА КОМПАНИИТЕ ИЛИ РЕПУТАЦИЈАТА ШТО ПРОИЗЛЕГУВА ОД 

ФУНКЦИОНИРАЊЕТО ИЛИ НЕФУНКЦИОНИРАЊЕТО НА КОЈ БИЛО ДЕЛ ОД 

ОВОЈ ДОГОВОР ЗА ЛИЦЕНЦА, БЕЗ ОГЛЕД ДАЛИ Е ВО ВИД НА ДОГОВОР, 

ПРЕКРШОК ИЛИ ДРУГО, И БЕЗ ОГЛЕД ДАЛИ ДАВАТЕЛОТ НА ЛИЦЕНЦАТА, 

НЕГОВИТЕ ФИЛИЈАЛИ И ДОБАВУВАЧИТЕ ОД ТРЕТА СТРАНА БИЛЕ 

ИЗВЕСТЕНИ ЗА МОЖНОСТА ЗА ТАКВАТА ОТШТЕТА. ВО НИКОЈ СЛУЧАЈ 

КУМУЛАТИВНАТА ОДГОВОРНОСТ НА ДАВАТЕЛОТ НА ЛИЦЕНЦАТА КОН 

ВАС ИЛИ КОН ДРУГА СТРАНА ЗА КАКВИ И ДА БИЛО ЗАГУБИ ИЛИ ОТШТЕТИ 

ШТО СЕ РЕЗУЛТАТ НА ПОБАРУВАЊА, СУДСКИ ПРОЦЕСИ, БАРАЊА ИЛИ 

АКТИВНОСТИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ИЛИ СЕ ОДНЕСУВААТ НА 

УПОТРЕБАТА НА СОФТВЕРОТ НЕМА ДА ЈА НАДМИНЕ ВКУПНАТА ЦЕНА 

ШТО ЈА ИМАТЕ ПЛАТЕНО ЗА ЕКРАНОТ И ЗА ЛИЦЕНЦАТА ОД СОФТВЕРОТ. 

8. Одржување на софтверот. Давателот на лиценцата може, по сопствен избор да ви 

понуди одржување на софтверот иако гарантниот период е истечен. Таквото 

одржување може да вклучува обезбедување модификации, поправки или подобрувања 

("Надградби") на софтверот и/или применливите прирачници за работа. Давателот на 

лиценцата го задржува правото, по свое видување, да ви наплати за одржување (освен 

во случаи каде што корекциите се обезбедуваат во рамките на ограничената 

гаранција). Прифаќајќи го овој договор за лиценца, се согласувате дека а) сите 

ажурирања ќе се сметаат за вклучени во софтверот како што е утврдено во договорот 

за лиценца, б) за нив ќе важат одредбите и условите што се однесуваат на софтверот за 

мониторот во рамките на овој договор за лиценца и в) ажурирањата може да ја сменат 

функционалноста на софтверот, вклучитлено и потенцијално да намалат или отстранат 
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одлики. Може да контактирате со застапник на John Deere за повеќе информации 

околу одредени функционалности коишто ќе бидат повлијаени пред да го прифатите 

овој Договор за лиценца и да го инсталирате ажурирањето. 

9. Одземање на лиценцата. Давателот на лиценцата може да ви ја одземе лиценцата 

доделена со овој договор за лиценца со писмено известување за одземање што ќе ви го 

достави вам ако прекршите некој материјален услов од овој договор за лиценца, а се 

ќе однесува на вашата употреба на софтверот или правата на давателот на лиценцата, 

вклучително и без ограничување на одредбите од горенаведените поглавја 2 и 3. 

10. Усогласеност со законот. Се сложувате дека ќе го употребувате софтверот во 

согласност со законите на Соединетите Американски Држави и законите во земјата во 

која што се наоѓате во согласност со применливоста, вклучувајќи ги законите и 

регулативите за контрола на надворешната трговија. Софтверот може да биде предмет 

на извозни контроли и други контроли на надворешната трговија со кои се ограничува 

препродажба и/или трансфери до други земји и страни. Прифаќајќи ги одредбите од 

овој договор за лиценца, потврдувате дека разбирате дека софтверот може да подлежи 

на таква контрола, вклучително, но не ограничувајќи се на Административните 

правила за извоз и/или прописите за контрола на надворешната трговија на 

Министерството за трговија на Соединетите Американски Држави. Софтверот 

останува предмет на применливите закони на САД. 

11. Обесштетување. Се сложувате дека ќе ги браните, ослободите од одговорност и ќе ги 

одржувате давателот на лиценцата, неговите подружници и добавувачи од трета 

страна и нивните службеници, директори, вработени, агенти и претставници (секој 

како "Страна ослободена од одговорност"), без обврска за сите побарувања, 

постапки за барање, повреди, одговорности, загуби или давачки и трошоци 

(вклучително и разумни законски давачки) коишто ќе ги презентира трета страна за 

тие лица, а што ќе произлезе од или во врска со вашата употреба на софтверот, без 

оглед дали тие загуби се предизвикани во целост или делумно од небрежност, 

прекршување на договор или друга вина на страната ослободена од одговорност. 

12. Заштитена трговска марка. Со овој договор не се доделува никакво право, лиценца 

и интерес за која било заштитена трговска марка, а вие се согласувате дека нема да 

докажувате ниедно такво право, лиценца или интерес во однос на заштитените 

трговски марки на давателот на лиценцата. 

13. Трошоци за парници. Ако некоја од страните на овој договор за лиценца поднесе 

побарување или постапка против другата страна во врска со соодветното прашање, 

застапничката страна има право да ги покрие, покрај каква и да било доделена помош, 

разумните давачки за адвокати, арбитри и административни давачки и трошоци за 

парници во центарот за решавање на спорот. 
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14. Салваторна клаузула и одрекување. Ако некој од условите во овој договор за 

лиценца се прогласи за ништовен или неполноважен од страна на кој било надлежен 

суд, таа изјава нема да има влијание врз останатите услови во договорот. Неможноста 

некоја од страните да спроведе некое од правата доделени со овој договор или 

преземањето активности против другата страна во случај на прекршување на 

договорот нема да се смета за одрекување од таа страна во однос на понатамошното 

спроведување на правата од понатамошни дејства во случај на идни прекршувања. 

15. Клаузула за јазик. Освен ако законите во државата во која што престојувате не 

налагаат поинаку, страните потврдуваат дека имаат побарано овој договор за лиценца 

и сите други сродни документи да бидат изготвени само на англиски јазик. Може да 

постои и преведена верзија на овој договор за лиценца. Ако постои недоследност или 

противречност помеѓу преведената верзија и англиската верзија на овој договор за 

лиценца, англиската верзија на овој договор за лиценца ќе преовладува освен ако 

законите во земјата во којашто престојувате не налагаат да доминира друга верзија. 

16. Пренесување на правата од давателот на лиценцата. Давателот на лиценцата може 

да ги пренесе правата од овој договор за лиценца без ваша претходна согласност на 

која било компанија или субјект што е здружен со давателот на лиценцата или да ги 

пренесе правата заради реструктурирање на компанијата, спојување или аквизиција. 

17. Меродавно право и суд. Овој договор за лиценца ќе се управув според и ќе се 

толкува согласно материјалното право што е во сила во државата Илиноис, САД. 

Соодветните судови од округот Рок Ајланд, Илиноис имаат ексклузивна надлежност 

за сите спорови поврзани со овој договор за лиценца. Овој договор за лиценца нема да 

се управува преку конфликтот на законски правила од кое било правосудство или 

Конвенцијата на Обединетите нации за договори за меѓународна продажба на стоки, 

чијашто примена е изречно исклучена. 

18. Арбитража. АКО ЖИВЕЕТЕ ВО ЈУРИСДИКЦИЈА ВО КОЈА СПРОВЕДЛИВОСТА 

НА ОДРЕДБИТЕ ОД ДЕЛ 17 ЗАВИСИ ОД СТРАНИТЕ ШТО СЕ СОГЛАСУВААТ 

ДА ПОДЛЕЖАТ НА АРБИТРАЖА, ТОГАШ СЕКОЈ СПОР ИЛИ ПОБАРУВАЊЕ 

ШТО ПРОИЗЛЕГУВА ОД ИЛИ Е ПОВРЗАНО СО ОВОЈ ДОГОВОР ЗА ЛИЦЕНЦА 

ЌЕ БИДЕ РЕШЕН СО АРБИТРАЖА СОГЛАСНО МЕЃУНАРОДНИТЕ ПРАВИЛА ЗА 

АРБИТРАЖА НА МЕЃУНАРОДНИОТ ЦЕНТАР ЗА РЕШАВАЊЕ СПОРОВИ 

("ICDR") ШТО СЕ ПРАВОСИЛНИ ВО ВРЕМЕТО НА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА 

СПОРОТ ИЛИ ПОБАРУВАЊЕТО. АРБИТРАЖАТА ЌЕ СЕ ОДРЖИ ПРЕД САМО 

ЕДЕН АРБИТЕР ШТО ЌЕ ГО НАЗНАЧИ ICDR. МЕСТО НА АРБИТРАЖАТА Е 

ЧИКАГО, ИЛИНОИС, САД, А ЈАЗИКОТ НА АРБИТРАЖАТА Е АНГЛИСКИ. 

19. Изјави на корисникот на лиценцата. ПРИФАЌАЈЌИ ГО ОВОЈ ДОГОВОР, ВИЕ: (A) 

ПОТВРДУВАТЕ ДЕКА ГО ИМАТЕ ПРОЧИТАНО И РАЗБРАНО ДОГОВОРОТ; (Б) 

ИЗЈАВУВАТЕ ДЕКА ИМАТЕ ОВЛАСТУВАЊЕ ДА ГО СКЛУЧИТЕ ОВОЈ 

ДОГОВОР; (В) СЕ СЛОЖУВАТЕ ДЕКА ОВОЈ ДОГОВОР Е ПРАВОСИЛЕН ЗА ВАС 
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И КОЕ БИЛО ПРАВНО ЛИЦЕ ШТО ГО ИМА ДОБИЕНО софтверот И ВО ЧИЈ 

ИНТЕРЕС СЕ УПОТРЕБУВА; И, (Г) СЕ СЛОЖУВАТЕ ДА ГИ ИЗВРШУВАТЕ 

ОБВРСКИТЕ ОД ОВОЈ ДОГОВОР. 

20. Известувања. Сите известувања до давателот на лиценцата треба да бидат испратени 

како пратка за која се бара потврда за прием или со препорачана пошта на John Deere 

Shared Services, Inc., One John Deere Place, Moline, IL 61265 U.S.A. Понатаму, 

примерок од известувањето треба да се испрати до John Deere Intelligent Solutions 

Group, ATTN: John Deere Display, 9505 Northpark Drive, Urbandale, IA 50131 U.S.A. 

Сите известувања до давателот на лиценцата стапуваат на сила по приемот. Сите 

известувања што барате да ви бидат дадени, според сопствено видување на Носителот 

на лиценцата, ќе бидат испратени или како праткакоја се бара потврда за прием или со 

препорачана пошта на адресата што му е дадена на Носителот на лиценцата, 

продавачот на John Deere или друг партнер на Носителот на лиценцата, задолжен за 

дистрибуција, кој е поврзан со вашето купување на Мониторот. Секој метод на 

известување што ќе го користи давателот на лиценцата е правосилен по испраќањето. 

Се сложувате дека ќе го известите давателот на лиценцата за секоја промена на вашата 

адреса на горенаведениот начин. 

21. Известувања и лиценци за софтвер на трети страни. Заштитените авторски права за 

одредени делови на софтверот може да бидат сопственост или да се лиценцирани од 

други трети страни ("Софтвер на трета страна") и да се користат и дистрибуираат 

под лиценца. Прилогот за софтвер на трета страна (што може да го видите на 

оваа врска) вклучува потврди, известувања и лиценци за софтверот на трета страна. 

Софтверот на трета страна е лиценциран согласно применливата лиценца за софтвер 

на трета страна без оглед на можните спротивни услови во овој договор за лиценца. 

Софтверот од трета страна содржи софтвер со заштитени авторски права и е 

лиценциран според GPL/LGPL или други лиценци коишто не се заштитени со 

авторски права. Примерок од овие лиценци е вклучен во прилогот за софтвер на трета 

страна. Може да го добиете целосниот соодветен изворен код од нас за период од три 

години по нашето последно испраќање на софтверот испраќајќи налог за уплата или 

чек во износ од 5 долари на: 

Deere Open Source Compliance Team 

P.O. Box 1202 

Moline, IL 61266-1202 

USA 

Напишете "source for John Deere Generation 5-Series Display Unit Software" и бројот на 

верзијата на софтверот во линијата за порака кога плаќате. Понудата е важечка за 

секој што ќе ги добие овие информации. 

22. Податоци и анализа. Вашиот дисплеј може да нуди опција да изберете да ги 

споделувате податоците од дисплејот со давателот на лиценцата и компаниите-

https://deere-my.sharepoint.com/personal/lamaliekylea_johndeere_com/_layouts/15/onedrive.aspx?ga=1&id=%2Fpersonal%2Flamaliekylea%5Fjohndeere%5Fcom%2FDocuments%2FDocuments%2FG5%2FG5%20License%20EULA%2F%D0%94%D0%9E%D0%93%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%A0%20%D0%97%D0%90%20%D0%9B%D0%98%D0%A6%D0%95%D0%9D%D0%A6%D0%90%20%D0%97%D0%90%20%D0%A1%D0%9E%D0%A4%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%A0%20%D0%97%D0%90%20%D0%94%D0%98%D0%A1%D0%9F%D0%9B%D0%95%D0%88%20JOHN%20DEERE%20%D0%9E%D0%94%20%D0%A1%D0%95%D0%A0%D0%98%D0%88%D0%90%D0%A2%D0%90%20G5%2Ehtm&parent=%2Fpersonal%2Flamaliekylea%5Fjohndeere%5Fcom%2FDocuments%2FDocuments%2FG5%2FG5%20License%20EULA
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подружнички. Овие податоци не се поврзани со вас, машината на која е инсталиран 

дисплејот (“машината”) или со операторот на таа машина. Податоците вклучуваат 

информации за употребата на машината (вклучувајќи го и дисплејот) и му овозможува 

на давателот на лиценцата да ги подобри производите и услугите и да создава нови 

производи и услуги. Погледнете ја страницата За употреба на податоците на дисплејот 

за повеќе детали околу конкретните податоци коишто ќе се собираат ако ја изберете 

оваа опција. Ако го одобрите изборот, го задржувате правото да го исклучите изборот 

за споделување на податоците од дисплејот во кое било време. Сепак, сите податоци 

што биле споделени со давателот на лиценцата меѓу датумот за дозволен избор и 

датумот кога ќе го откажете изборот, се примени и давателот на лиценцата ги 

направил анонимни. Затоа, давателот на лиценцата не може да ги избрише тие 

податоци и не може да ви ги врати. Покрај податоците споделени од вашиот дисплеј, 

Deere исто така може да прима податоци од машината преку други производи или 

услуги на Deere, како што се телематичките услуги на JDLink. Условите што ги 

регулираат тие производи или услуги, вклучително и собирање и употреба на 

податоци, се опфатени со важечките договори за производи или услуги. Ако имате 

дополнителни прашања за собирањето податоци на давателот на лиценцата или за 

процесите за анализа на податоците, контактирајте со давателот на лиценцата преку 

страницата за приватност на податоците на John Deere на 

https://www.deere.com/en/privacy-and-data/. 

23. Безжична конекција. Вашиот екранот може да вклучува способности за безжично 

поврзување. Вие сте одговорни за безбедноста на сите физички и безжични 

поврзувања на вашиот дисплеј и мрежата што ја користите за пренос на податоци до и 

од дисплејот. Покрај тоа, вие сте целосно одговорни за сите преноси на податоци или 

други поврзани трошоци од вашиот мобилен или друг безжичен оператор, како 

резултат на безжичниот пренос на податоци до или од дисплејот. 

24. Прирачник за користење. Прирачникот за работа може да биде обезбеден во 

дигитална форма на дисплејот. Тековните верзии на прирачникот за работа може да ги 

добиете и од www.deere.com/en/parts-and-service/manuals-and-training/operators-

manual/ или од вашиот трговец за John Deere. 
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